Institutum nostrum ad Bibliothecam propriam constituendam et 
tenendam media non habet. Institutum tamen pro posse curat ne 
Bibliotheca Pontificia Vaticana, quam rerum polonicarum studiosi, 
ob suam cum Archivo Secreto Vaticano connexionem, semper fre-
quentabunt, libris polonicis, in specie fontibus historicis et operibus 
bibliographicis, careat. 

Media pecuniaria, quibus Institutum minimis propriis expensis 
p; ret, ex donis constant; inter quibus maximum est illud. et cum 
maxima filiali devotione et gratitudine receptum, quod a Sancissi-
mo Patre Feliciter Regnanti nobis concessum est. Ex qua pecuniam 
etiam praesens fasciculus in lucem prodiit. 

— 8 — 

Nec de praesenti fasciculo plurima dicenda manent. Ab Instituto 
nostro editum, ab eius Comitatu Directivo redactum, rebus conse-
cratur non modo ad Poloniam spectantibus, sed ad totam illam 
Europam Centro-Orientalem, eu jus historicam connexionem Cl. 
Oscar H A L E C K I in opere suo The Borderlands of Western Civilisation 
comprobat. Consequenter ostia huius editionis non solis Polonis, sed et 
studiosis finitimorum populorum, cum quibus communem hisce die-
bus sortem habemus, patere voluimus; nec lingua polona, sed in 
linguis quorum communior est usus — latina, italica, gallica — 
investigationes nostras praesentamus, semper in mente habentes pro-
p osi tum nostrum: studia historica promovere, non dirigere; mi-
nistrare, non ministrari. 

V . M E Y S Z T O W I C Z 

I N D E X B I B L I O G R A P H I C U S 

O P E R U M H I S T O R I C A R U M 

M E M B R O R U M I N S T I T U T I H ISTORICI P O L O N I C I R O M A E USQUE AD A. 1 9 5 4 . 

1 . C H A R K I E W I C Z , Walerian: Non extinguetur. (Hec. pubbl. W. Meysztowicz: 
Studia Teologiczne. In: Lwów i Wilno. N. 69, 2-5-1948. Londyn). 

2. CZAPSKI, Emeryk: O odnalezieniu zabytków polskich w Niemczech iv r. 1945 
(In: Ostatnie Wiadomości - Dodatek Tygodniowy. Mannheim. A. IV. n. 37. 
(146), 2-9-1951). 

3. — Pamiątki polsko-włoskie (notatki zbieracza). (In: ut supra, A. V. n. 8 
(170), 17-2-1952). 

4. — Dziwne dzieje Krzysztofa Arciszewskiego (In: ut s. A. VI. n. 31 (249), 
9-8-1953). 

5. — Stefan Batory do Iwana Groźnego. (In: ut s. A. VI. n. 39 (257), 4-10-1953). 
6. — O Zygmuncie Auguście w Archiwum Weneckim. (In: Orzeł Biały. A. 

XIII. 13-14 (560-561), 28-3—5-4-1953). 
7. — Zygmunt III udziela posłuchania Dymitrowi. (In: Ostatnie Wiadomości - Do-

datek Tygodniowy. Mannheim. A. VII. n. 15 (283), 18/4/1954). 
8. DOMINIK., Jan: Bibliografia Św. Stanisława Ed. Hosianum Rzym, 1953.